
Comune di Inzago
Città metropolitana di Milano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 165 in data 10/10/2023

Oggetto: NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA A.S. 2023/2024

L’anno  2023  addì  10  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  14.00,  convocata  dal  Sindaco,  nella  casa
comunale in Piazza Q. Di Vona n. 3 - INZAGO, si è riunita la Giunta Comunale.

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:

Cognome e Nome Presente

FUMAGALLI ANDREA sindaco SI

MADERNA CARLO SI

CAMAGNI PAOLO SI

CAGNARDI SABRINA AG

MAPELLI GIUSEPPE SI

BURO EMMA SI

Presenti: 5 Assenti
Giustificati: 1

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale Sandro Rizzoni il quale provvede alla redazione del presente
verbale.

L’Assessore Mapelli Giuseppe partecipa alla seduta da remoto.

Essendo legale il numero degli intervenuti, FUMAGALLI ANDREA – nella sua qualità di sindaco – assume
la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



OGGETTO:  NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA A.S. 2023/2024

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 26.11.2020 relativa all’approvazione
del Regolamento per il funzionamento della Commissione Mensa.

Accertato  come  l’art.3  del  precitato  Regolamento  prevede  che  i  componenti  la  Commissione
debbano essere designati in ciascun anno scolastico con deliberazione di Giunta Comunale.

Dato atto  che si  è provveduto a raccogliere le conferme di disponibilità  di  alcuni genitori  e ad
acquisire le candidature di nuovi membri.

Richiesto  alla  competente  autorità  scolastica  di  procedere  alla  nomina  dei  componenti  di  sua
spettanza nei termini stabiliti dall’art. 3 del sopraccitato regolamento.

Preso atto  che l'Istituto Comprensivo ha provveduto a comunicare all'Ufficio Pubblica Istruzione
l'elenco dei nominativi degli  insegnanti designati per far parte della Commissione, evidenziando
come per la scuola primaria “F. Filzi” sia stato comunicato un solo nominativo.

Ritenuto quindi, in conformità all’art. 3 del Regolamento suddetto, di doversi procedere alla nomina
dei componenti la Commissione Mensa comunale per l’anno scolastico 2023/2024 nelle persone
segnalate.

Acquisiti  i  pareri favorevoli resi ai sensi degli artt.49,  comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.lgs.
267/2000.

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa e qui dati per integralmente riportati:

1. di nominare quali componenti la Commissione Mensa comunale per l’anno scolastico 2023/2024
le seguenti persone, ai sensi del vigente Regolamento di funzionamento:

 SALEMI ELISA Docente scuola dell’Infanzia “G. Rodari”
 MAZZOCCHI RAFFAELLA Docente scuola dell’Infanzia “J. Mirò”
 FICCA RITA Docente scuola Primaria “F. Filzi”
 PUMA GIOVANNA Docente scuola Primaria “A. Sturiale”
 FARHANE SARA  Rappresentante genitori scuola Infanzia “G. Rodari”
 PALERMO IVAN Rappresentante genitori scuola Infanzia “G. Rodari”
 ROSSETTI FULVIO Rappresentante genitori scuola dell'Infanzia “J. Mirò”
 SALA ANNA Rappresentante genitori scuola Primaria “F. Filzi”
 FRASCELLA FEDERICA Rappresentante genitori scuola Primaria “F. Filzi”
 RIVA RAFFAELLA Rappresentante genitori scuola Primaria “F. Filzi”
 GRANOLI VERONICA Rappresentante genitori scuola Primaria “F. Filzi”
 BOCCHI JENNIFER Rappresentante genitori scuola Primaria “A. Sturiale”
 MONZANI BARBARA Rappresentante genitori scuola Primaria “A. Sturiale”



2. di dare mandato  all’ufficio Pubblica Istruzione di questo Ente perché porti a conoscenza della
presente i soggetti interessati, facenti parte della Commissione di cui sopra.

3. di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione unanime, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art.  134 - comma 4 – D.lgs. 18.8.2000 n.267 stante l’urgenza di dare
attuazione al presente provvedimento deliberativo, tenuto conto della necessità di procedere in
tempi brevi alla convocazione della Commissione Mensa.



COMUNE DI INZAGO

Pareri

185

NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE MENSA A.S. 2023/2024

2023

Ufficio Servizi al Cittadino

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi al Cittadino)

Data

Parere Favorevole

Monica Cardinali

Parere Tecnico

In relazione alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
FUMAGALLI ANDREA

IL SEGRETARIO COMUNALE
SANDRO RIZZONI

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000 e.ss.mm.ii.

[] Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno dalla pubblicazione, ai sensi
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.

IL SEGRETARIO COMUNALE
SANDRO RIZZONI


